
Málokdo by tomu věřil, ale 
řečeno slovy klasika, neuvě
řitelné se stalo skutkem. Sezóna 
2012/2013 Fotbalové národní ligy 
byla historickým momentem 
znojemského fotbalu. 

Právem získané  první místo 
znamenající postup do  nejvyšší 
soutěže - Gambrinus ligy, je 
úspěch, který ani největší 
optimista nečekal. Avšak dnes 
s mírným odstupem lze říct, že se 
nejednalo o  náhodu, znojemský 
celek postoupil zcela zaslouženě. 
Před právě skončenou sezónou 
bylo 1. SC Znojmo tipováno jako 
jeden z  adeptů boje o  záchranu. 
Vstupovalo tehdy do  své třetí 
sezóny v  druhé nejvyšší soutěži 
a  s  na  znojemské poměry velkou 
změnou, která se ukázala jako 
jedna z  velmi důležitých v  cestě, 
ne za  záchranou, ale dokonce 

za  titulem. Na  pozici hlavního 
trenéra přišel zkušený Leoš 
Kalvoda, který dokázal týmu 
vtisknout nejenom disciplínu, 
ale i  moderní a  atraktivní herní 
projev. Po  14. místě ve  své 
premiérové sezóně a po 13. místě 
v  té následující, udělalo mužstvo 
obrovský výkonnostní skok a s 58 
body se umístilo na 1. místě.

Jak moc velký úspěch se znojem-
skému týmu podařil, se dá ilustro-
vat také na pohledu do nedaleké 
minulosti. Je tomu deset let co se 
ve Znojmě spojily dva místní kluby 
a  hrála se zde Moravsko-Slezská 
fotbalová liga. Znojemský tým se 
většinou pohyboval v druhé polo-
vině tabulky. V sezoně 2006/2007 
byl blízko dokonce sestupu do di-
vize, avšak týmu složenému pře-
devším z  mladých odchovanců 
znojemské kopané, doplněnému 
několika staršími hráči například 

o  dnešního kapitána Todora Yo-
nova, se povedlo soutěž zachránit 
a  dále již následovala  jen cesta 
vzhůru. Právě v  této době došlo 
také ke  změně vlastníka klubu, 
kdy Petrta Vozábala nahradil Ota 
Kohoutek. V  další sezóně tým 
získal v  MSFL druhé místo, stej-
né umístění zopakoval v  sezóně 
2008/2009. Sezóna 2009/2010 
znamenala postup z  prvního 
místa do  druhé nejvyšší soutě-
že. Po  dvou sezónách strávených 
ve druhé lize, kdy znojemský celek 
bojoval o záchranu, přišla sezóna 
letošní a  s  ní spojený historický 
úspěch. Postup do  nejvyšší sou-
těže nejsledovanějšího sportu 
na světě je ve skromných znojem-
ských podmínkách  o to cennější. 
Není pouze zásluhou současného 
týmu, sponzorů, města Znojma 
a managementu, ale je společným 
dílem všech, kteří se v posledních 
letech na  znojemském fotbale 
podíleli a  pomáhali mu. Díky tak 
patří bývalým hráčům, funkcio-
nářům, sponzorům a fanouškům. 
Doufáme, že Vy všichni si najdete 
cestu na  co nejvíce utkání a  bu-
dete je sledovat s  pocitem, že 
jste k  účasti znojemského celku 
v Gambrinuse lize také každý svojí 
měrou pomohli. 

ZNOJMO JE PRVOLIGOVÉ

ST.PÖLTEN - 1.SC ZNOJMO FK 1:1 
Poločas: 0:0. Branky: 50. Ambichl - 77. 
Zifčák
1. SC Znojmo: Doleček – Hříbek, Charuza 
(63. Mudra), Simerský (63. Hnaníček), 
Cihlář – Mička (69. Švarc), Lacko (69. 
Zifčák), Buchta (69. Lukáš), Tomeček – 
Reljič (63. Vašíček) – Poznar.
Lavička: Hrubý, Vašíček, Mudra, 
Hnaníček, Lukáš, Švarc.

SV HORN - 1.SC ZNOJMO 2:2 
Poločas: 1:1. Branky: Hartl, Djordjević - 
Heinz, Lacko.
1.SC Znojmo: Hrubý - Mudra, Odehnal, 
Charuza, Cihlář, Mička, Helísek, Lacko, 
Hnaníček, Heinz, Vašíček. Ve druhém 
poločase střídali: Simerský, Tomeček, 
Zifčák, Buchta, Poznar

1.SC ZNOJMO - TRNAVA 2:0 
Poločas: 1:0. Branky: 41. Yonov, 71. 
Tomeček. 
1.SC Znojmo: Hrubý – Yonov (60.
Tomeček), Čomor (60.Odehnal), Charuza 
(46.Okleštěk), Zeba (60. Hříbek), Reljič 
(60. Helísek), Tomeček (46. Zifčák), Lacko, 
Vašíček (46. Simerský), Mudra, Cipris. 
Lavička: Simerský, Zifčák, Okleštěk, 
Odehnal, Helísek, Hříbek, Doleček.
Trnava: Strapák – Štěpánovský, Janečka, 
Adámik, Grábež, Sabo, Procházka, Kuzma, 
Chovanec, Mikovič, Hodek. 2. poločas: 
Strapák – Štepanovský, Janečka, Adámik, 
Grábež – Procházka, Karhan, Kaščák, 
Chovanec – Ležajič, Vyskočil.

Noviny pro fotbalové fanoušky na Znojemsku
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2 1.SC Znojmo

Vážení sportovní 
příznivci,

našemu klubu 
1. SC Znojmo se 
podařil vprav-
dě historický 
úspěch, postup 
do  nejvyšší fot-
balové soutěže, 
kde se budeme 
utkávat s  těmi 

nejslavnějšími a  nejlepšími týmy 
u  nás. Z  dobře známých důvodů 
budeme muset zahájit svoje „do-
mácí“ účinkování v Gambrinus lize 
v Brně. V této souvislosti bych byl 
rád, kdybyste si našli, byť je to 
poněkud složitější, cestu za naším 
týmem i do Brna a přijeli tam naše 
hráče podpořit. Zveme na  zápasy 
samozřejmě i  ty Znojmáky, kteří 
v Brně studují či pracují a věříme, 
že naše účinkování na  stadionu 
na  Srbské bude i  pro ně vítaným 
zpestřením. 
Pro naše věrné příznivce budeme 
za režijní cenu zajišťovat dopravu 
včetně vstupenek až přímo na sta-
dion do Brna a zpět do Znojma.
Kromě toho se už nyní intenzívně 
pracuje na projekční dokumentaci 
rekonstrukce stadionu, abychom 
mohli co nejdříve naplnit veškeré 
technické podmínky pro vybu-
dování stadionu, abychom mohli 
hrát nejvyšší soutěž na  jaře už 
ve  Znojmě. Bylo to společné roz-
hodnutí klubu, města i Jihomorav-
ského kraje a my se budeme snažit 
všechny tyto podporovatele ne-
zklamat a udržet ve Znojmě 1. ligu 
i  pro nadcházející léta. To je náš 
jednoznačný cíl. Uvědomuji si, že 
to není lehký úkol, ale mohu Vám 
slíbit, že pro jeho splnění uděláme 
vše.                          Ota Kohoutek,

prezident 1. SC Znojmo

Trenér Leoš Kalvoda je jedním 
z  hlavních strůjců znojemské-
ho zázraku. S  podceňovaným 
celkem vyhrál druhou nejvyšší 
soutěž a  zajistil poprvé v  his-
torii postup Znojma mezi fot-
balovou elitu. V  průběhu pří-
pravy nám odpověděl na něko-
lik otázek.

Povedl se vám se Znojmem 
husarský kousek. Postoupit 
do  nejvyšší soutěže. 
To období na  pří
pravu ale bylo 
velmi krátké. 
Co vám běhalo 
hlavou?

Že to bude hrozně těžké, nic ji-
ného. 

Jak jste získávali posily?
Na  hledání nebylo moc času. 
My jsme se museli soustředit 
na  hotové hráče, na  to, kdo 
vypadne ligovým mužstvům, 
kde by třeba tu první ligu ne-
měl moc šanci hrát a u nás by ji 
mohl hrát stabilně.

Hodně výraznou posilou je 
zkušený gólman Petr Dro

bisz. nebudete mít těžkou 
hlavu, koho z  dvojice 
Hrubý – Drobisz nasa
zovat k zápasům?
Jsou tady dva kvalitní 
gólmani. Já mám ně-
jakým způsobem jasno, 
jsme na  tom domluveni. 
Myslím si, že v tom pro-
blém nebude.

Patrně nejvýrazněj
ším soupeřem v  pří

pravě byl účastník 
evropských po

hárů bulhar
ský Plovdiv. 
Záviděl jste 
jeho trené
rům přepl

něnou lavič
ku?

Ani ne. To zase po-
tom nevíte, koho 
máte postavit.

Jak jste byl s tím
to zápasem, kde 

jste remizovali 1:1, spokojený?
Byl to kvalitní soupeř s  vel-
kým množstvím zahraničních 
hráčů. Měli tam Brazilce, Ho-
lanďany, Francouze, Poláky, 
našeho Jirsáka. Hlavní rozdíl 
byl zvláště v  prvním poločase 
v  pohybu hráčů i  individuální 
technika s míčem byla o něčem 
jiném. Zvláště ti Brazilci to mají 
asi vrozené. Ale musím říci, 
že ten druhý poločas jsme hru 
vyrovnali, nepouštěli jsme je 
do  nějakých šancí a  sami jsme 
vyrovnali. On ten první polo-
čas byl také ovlivněn tím, že 
jsme nasadili nějaké hráče, co 
jsou tady na zkoušku, ale ti mě 
vůbec nepřesvědčili. Rozdíl byl 
také v  tom, že oni hrají před-
kolo Evropské ligy, tak už byli 
v  přípravě dál. Ale pro nás to 
byla perfektní zkouška a  per-
fektní škola. 

Co říkáte losu. Většinu atrak
tivních soupeřů vám přisoudil 
k domácím zápasům na podzim 
v Brně...
Samozřejmě, díval jsem se 
s  kým, jak hrajeme, ale to ne-
ovlivníme. My musíme hrát tak, 
jak ti soupeři přijdou a  sou-
středit se vždy na toho nejbliž-
šího. Abychom se zaobírali ně-
jakými jinými zápasy, to ne. My 
se musíme soustředit na  sebe. 
Na  druhou stranu asi by bylo 
lepší, kdybychom ty atraktivní 
celky mohli mít na jaře už doma 
ve Znojmě, los to ale určil jinak 
a my to tak musíme vzít.

Trenér Kalvoda: Musíme
se soustředit na sebe

SLOVO PREZIDENTA

PLOVDIV - 1.SC ZNOJMO 1:1
Poločas: 1:0. Branky: 36. Jirsák - 85. Lacko.
Botev Plovdiv: Strachowiak - Hristov, 
Sprockel, Grnčarov, Minev, Jirsák, Galčev, 
Ognyjanov, Kortzork, Vieira, Kostov. 
Náhradníci: Andonov, Dimitrov, Henrique, 
Džinić, Terzijev, Dyjakov, Pavlov, Jusein, 
Nedělev, Pedro, Adrianantenaina, Vasev, 
Kazakov.
1. SC Znojmo, 1. poločas: Drobisz – 
Hnaníček, Comor, Perković, Zeba, Cihlář, 
Buchta, Reljić, Okleštěk (29.Tomeček), 
Helísek, Vašíček.
2. poločas: Drobisz – Mudra, Hnaníček, 
Simerský, Hříbek, Helísek, Mička, Buchta, 
Lacko, Okleštěk, Zeba, Vašíček.

VARNSDORF – 1. SC ZNOJMO 1:6
Poločas: 1:1. Branky Znojma: Zifčák 2, 
Cipris 2, Cihlář a Stáňa.
Sestava Znojma: Doleček - Hříbek, 
Simerský, Odehnal, Cihlář – Cipris, Lacko, 
Reljič, Okleštěk – Zifčák, Stáňa. Do hry v 
průběhu zasáhli ještě Le Minh, Juhaňák 
a Hověz.  

VARNSDORF - 1.SC ZNOJMO 0:3 
Poločas: 0:1. Branky: 42.Tomeček, 
52.Helísek, 78.Yonov z penalty
1. SC Znojmo: Drobisz - Helísek, 
Hnaníček, Yonov, Mudra - Buchta – 
Tomeček, Hrošovský, Zeba, Malakjan – 
Vašíček.

MYJAVA - 1.SC ZNOJMO 2:0 
Poločas: 1:0. Branky: 44.Siva, 62.Sládek.
Myjava: Solnička – Kosík, Pekár (81.
Vavák), Černáček, Kukoľ (71.Neoveský), 
Šulek, Častulín (78.Onder), Marček (71.
Daniel), Bruško (63.Pelegríny), Siva, Sládek
1. SC Znojmo FK, 1. poločas: Hrubý 
– Yonov, Hrošovský, Tomeček, Zeba, 
Helísek, Lacko, Vašíček, Mudra, Malakyan, 
Hnaníček
Do 2.poločasu nenastoupili: Yonov, 
Hrošovský, Tomeček, Helísek, Lacko, 
Mudra, Malakyan a Hnaníček. Nahradili je: 
Simerský, Cihlář, Zifčák, Buchta, Okleštěk, 
Odehnal, Hříbek a Heinz.V průběhu 2. 
poločasu pak nastoupil v 60. min. Lacko 
za Zebu a v 71. Hrošovský za Vašíčka. 

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY 1.SC ZNOJMO

Fotbalový klub 1. SC Znojmo zve všechny příznivce fotbalu na  své domácí 
zápasy v  nejvyšší soutěži. Vzhledem k  nutné rekonstrukci znojemského 
stadionu, bude hrát Znojmo na  stadionu Zbrojovky Brno na  Srbské ulici, 
většinou v sobotu od 16 hod. (první zápas s Teplicemi bude ale v pátek 26. 
července od 17.30 hod).
Aby klub co nejvíce usnadnil všem, kteří chtějí být při historicky prvním 
účasti Znojma mezi fotbalovou elitou, bude organizovat dopravu autobusy 
na zápasy v Brně za režijní cenu. Cesta až k fotbalovému stadionu na Srbské 
a po zápase zpět do Znojma tak vyjde včetně vstupenky na zápas na 150 Kč. 
Odjezdy dvou autobusů budou v případě zápasů hraných v 16 hod. ve 13.30 
hod. z  autobusových zastávek na  náměstí Svobody ve  Znojmě (před 
pneuservisem Kárník) se zastávkou na křižovatce u Miroslavi ve 14.10 hod.
Třetí autobus vždy pojede po  trase Suchohrdly (13.00) – Těšetice (13.10) – 
Prosiměřice (13.20) - Hostěradice (13.30) – Mor. Krumlov (13.45) – Ivančice 
(14.00) – Rosice (14.15) – Brno.
Čtvrtý autobus pojede po  trase Tasovice (13.00) – Hodonice (13.05) – 
Jaroslavice (13.15) – Hrádek (13.20) – Dyjákovice (13.30) – Hevlín (13.40) – 
Hrabětice (13.45) – Hrušovany n. Jev. (13.40) - Brno.
Odjezdy na  zápas s  Teplicemi 26. července budou ze Znojma 
od  Pneuservisu Kárník v  15. hod. Ze Suchohrdel ve  14.30 hod. a  z  Tasovic 
ve  14.30 hod. Autobusy pojedou se stejnými časovými rozestupy po  výše 
vypsaných trasách. 
V případě jiného začátku zápasu budou autobusy vyjíždět ze Znojma vždy dvě 
a půl hodiny před utkáním, ze Suchohrdel a Tasovic tři hodiny před utkáním. 

JAK NA ZÁPASY?

www.1scznojmo.cz



31.SC Znojmo

fotbalisté 1. SC Znojmo dosáhli 
jedinečného sportovního úspěchu 
v  podobě vítězství ve  Fotbalové 
národní lize a  postoupili poprvé 
v  historii našeho města i  celého 
znojemského regionu do  nejvyšší 
soutěže. Úspěch je o  to cennější, 
že se jedná o  u  nás i  celosvětově 
nejpopulárnější sport. V  konkurenci 
mnoha druholigových týmů s  větší 
tradicí i  s  většími finančními 
možnostmi předvedli parádní jízdu 
a  vybojovali si právo účasti mezi 
českou fotbalovou elitou, za  což jim  
náleží velké uznání a respekt. Chtěl bych tímto poděkovat našim fotbalistům 
za úžasnou reprezentaci našeho města a ujistit je svoji podporou.
Vedle obrovské radosti, kterou nám svým vítězstvím ve  Fotbalové národní 
lize přinesli, nám totiž přidělali i nějaké ty starosti. Všichni asi dobře víte, 
že pro účast v první fotbalové Gambrinus lize jsou stanovena velmi přísná 
kritéria, která vznikala ještě v  době, kdy bylo ve  fotbale a  nejen v  něm 
daleko více prostředků. Šedesát let starý znojemský stadion, do kterého se 
navíc v minulosti příliš neinvestovalo, řadu těchto kritérií nesplňuje. Vedení 
města mělo eminentní zájem, aby fotbalový klub dostal výjimku a první liga 
se mohla hrát od  počátku ve  Znojmě, zatímco se stadion bude postupně 
rekonstruovat, aby splňoval potřebné parametry. Bohužel tuto variantu 
shromáždění ligových klubů neumožnilo. My jsme ani v této situaci nechtěli 
nechat fotbalisty na holičkách a uskutečnilo se ve Znojmě jednání s předsedou 
Fotbalové asociace Miroslavem Peltou a  hejtmanem Jihomoravského kraje 
Michalem Haškem, na  kterém jsme si stanovili, co je potřeba udělat pro 
to, aby Znojmo mohlo první ligu hrát. Tím nejpodstatnějším byla podpora 
rekonstrukce znojemského stadionu. Zastupitelé dali vedení města 
zelenou k  přípravě projektové dokumentace k  přestavbě našeho stadionu. 
Zároveň jsme se usnesli, že je potřeba hledat vícezdrojové financování 
připravované rekonstrukce, neboť město samo nemá tak velké zdroje, jaké 
jsou k  uskutečnění rekonstrukce potřeba. Vnímáme přání fotbalistů, že by 
jarní část ligy rádi odehráli ve Znojmě. Nyní záleží na projektantech a také 
na stanovisku památkářů, protože stadion se nachází v ochranném pásmu 
Městské památkové rezervace, jak rychle se podaří zrekonstruovat vše tak, 
aby náš stadion splňoval prvoligová měřítka. 
Závěrem bych chtěl popřát fotbalistům do prvoligových bojů hodně štěstí 
a požádat vás, jejich fanoušky, abyste je v hojné míře podporovali, i když 
budou muset svoji historicky premiérovou prvoligovou sezónu zahájit 
v brněnském azylu. Všichni na  radnici se vynasnažíme, aby to bylo na co 
nejkratší možnou dobu.                                                 Ing. Vlastimil Gabrhel,

starosta Města Znojma

SLOVO STAROSTY MĚSTA ZNOJMAPROGRAM FOTBALISTŮ

Vážení a milí čtenáři,GAMBRINUS  LIGA
  1. Pátek  19.7. Dukla Praha - 1.SC ZNOJMO   18.00 hod.
  2. Pátek 26.7. 1.SC ZNOJMO  - Teplice 18.00 hod.
  3. Pátek  2.8. Vysočina Jihlava - 1.SC ZNOJMO   18.00 hod.
  4. Sobota  10.8. 1.SC ZNOJMO  - Viktorie Plzeň 16.00 hod.
  5. Sobota  17.8. Baumit Jablonec - 1.SC ZNOJMO   
  6. Sobota  24.8. 1.SC ZNOJMO  - Slavia  Praha 16.00 hod.
  7. Sobota  31.8. Bohemians  1905 - 1.SC ZNOJMO   
  8. Sobota  14.9. 1.SC ZNOJMO  - Sparta Praha 16.00 hod.
  9. Neděle 22.9. Zbrojovka  Brno - 1.SC ZNOJMO   
10. Sobota  28.9. 1.SC ZNOJMO  - Mladá  Boleslav 
11. Sobota 19.10. Baník  Ostarava - 1.SC ZNOJMO   
12. Sobota 26.10. 1.SC ZNOJMO  - Příbram 
13. Sobota   2.11. Slovan Liberec - 1.SC ZNOJMO   
14. Sobota   9.11. 1.SC ZNOJMO  - Slovácko 
15. Sobota 23.11. 1.SC ZNOJMO  - Sigma  Olomouc 
16. Sobota 30.11. Teplice - 1.SC ZNOJMO   

Časy jsou pouze orientační, mohou se změnit v závislosti na TV přenosech

JUNIORSKÁ  LIGA
  1. Pondělí  29.7. 1.SC ZNOJMO  - Varnsdorf 17.00 hod.
  2. čtvrtek  1.8. Sparta  Praha - 1.SC ZNOJMO   
  3. Pondělí  5.8. 1.SC ZNOJMO  - Sigma  Olomouc 17.00 hod.
  4. čtvrtek  8.8. Třinec - 1.SC ZNOJMO   
  5. Pondělí 12.8. 1.SC ZNOJMO  - Hradec Králové 17.00 hod.
  6. Pondělí 19.8. Mladá Boleslav - 1.SC ZNOJMO   
  7. Pondělí 26.8. 1.SC ZNOJMO  - Jablonedělec 17.00 hod.
  8. Pondělí  2.9. Slovácko - 1.SC ZNOJMO   
  9. Pondělí  9.9. 1.SC ZNOJMO  - Příbram 17.00 hod.
10. Pondělí 16.9. Bohemians 1905 - 1.SC ZNOJMO   
11. Čtvrtek  19.9. Teplice - 1.SC ZNOJMO   
12. Pondělí 23.9. 1.SC ZNOJMO  - Dukla  Praha 16.00 hod.
13. Pondělí 30.9. Táborsko - 1.SC ZNOJMO   

»»»

»»»
14. Pondělí  7.10. 1.SC ZNOJMO  - Slavia  Praha 15.00 hod.
15. Pondělí 14.10. Pardubice - 1.SC ZNOJMO   
16. Pondělí 21.10. 1.SC ZNOJMO  - Viktoria  Plzeň 15.00 hod.
17. Pondělí 28.10. Zbrojovka  Brno - 1.SC ZNOJMO   
18. Pondělí   4.11. 1.SC ZNOJMO  - Slovan  Liberec 14.00 hod.
19. Pondělí 11.11. Baník  Ostrava   - 1.SC ZNOJMO   
20. Pondělí 18.11. 1.SC ZNOJMO  - Vysočina  Jihlava 13.30 hod.
21. Pondělí 25.11. Ústí n. Labem - 1.SC  ZNOJMO 
22. Pondělí   2.12. 1.SC ZNOJMO - Sparta  Praha 13.30 hod.
23. Pondělí   9.12. Sigma  Olomouc - 1.SC  ZNOJMO 
     

POHÁR ČESKÉ POŠTY
2. kolo   Středa 21.8. vítěz V.Meziříčí-Střítež/ Třebíč   -   1.SC 
3. kolo    Středa 25.9. 
4. kolo 1.zápas 5.10., 2.zápas 30.10. 

PROGRAM FOTBALISTŮ

www.1scznojmo.cz



4 1.SC Znojmo

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY

Výraznou posilou pro nastávající 
prvoligové boje v dresu 1. SC Znoj-
mo je pětatřicetiletý brankář Petr 
Drobisz. Rodák z  Třince nastupo-
val za  prvoligové týmy Jab-
lonce, Slovácka a Olo-
mouce a patří vůbec 
k  nejzkušenějším 
gólmanům u  nás. 
Přesto se nebraní 
ani tomu, aby byl 
na  jihu Moravy 
v  pozici dvoj-
ky za  nejlepším 
brankářem uplynu-
lého ročníku Fot-
balové národ-
ní ligy 

Vlastimilem Hrubým. 
„Já jsem nepřišel do  Znojma ho-

nit nějaké starty v lize. Já jich mám 
dost. Přišel jsem v  roli toho, který 
bude působit na mužstvo pozitivně, 
pomáhat mladším a  krýt Vlastovi 

záda. Když nastane situace, že se 
zraní, nebo by mu to nedej Bože 
nešlo, což nechci přivolávat, tak 
jsem nachystaný kdykoliv zasko-
čit. Ale určitě to bude tak, že 
Vlasta začne a všichni uděláme 
všechno pro to, aby tu ligu chy-
tal on,“ říká Petr Drobisz ke své 
pozici ve Znojmě.
Podle svých slov už spíše počí-

tal s tím, že hráčskou kari-
éru ukončí, ale nabídka 

Znojma ho přinutila 
změnit plány. „Už 
jsem měl domluve-
nou v Hradišti ve Slo-
vácku nějakou práci 
u  mládeže. Počítal 
jsem s  tím, že budu 
maximálně jezdit 

jednou, dvakrát týd-
ně do  Rakouska 

na zápas do něja-
ké nižší soutěže. 

Ale jsem straš-
ně rád za  tuto 
p ř í l e ž i t o s t . 
Doufám, že 
ten čas, který 
ve  Znojmě 

s t r áv í m , 
bude po-

z i t i v n í 

a že tu ligu zachráníme,“ říká Dro-
bisz.

Kromě jiného je ve  Znojmě 
i od toho, aby vlil do svých spoluhrá-
čů, pro které bude nejvyšší soutěž 
novinkou, sebevědomí. „Když ten 
tým vyhrál druhou ligu, tak určitě 
nějakou kvalitu má. Musíme do sebe 
jen dostat, že to půjde. Nebudeme 
si nic nalhávat. Ty manšafty v  prv-
ní lize, co hrají dole, tou kvalitou 
zrovna moc neoplývají a my musíme 
využít ten nováčkovský elán, to, že 
jsou kluci natěšení na ligu. Ty poráž-
ky samozřejmě přijdou. Ale to si ne-
smíme tak brát. Je potřeba to hodit 
za hlavu a užívat si ten fotbal, to že 
hrajeme první ligu a doufám, že to 
nebude trvat jen ten rok, ale že to 
bude déle,“ říká zkušený brankář.

To, že mužstvo musí hrát mini-
málně své podzimní domácí zápasy 
v  Brně, podle něj může být komp-
likace, ale nikoliv nepřekonatelná. 
„Když to posoudím ze své zkušenos-
ti, když jsme tam se Slováckem hráli 
dva zápasy, další čtyři v Drnovicích, 
musím říci, že to pro nás zásah byl. 
Ale do jaké míry to bude teď, si ne-
troufám říci. Já samozřejmě nevím, 
jaká je tady divácká kulisa, jestli ty 
lidi do toho Brna budou jezdit. Je to 
přece jen dost daleko. Ale je to zase 
jen o té hlavě. Jak si zafixujeme, že 
nám to nějakým způsobem uškodí, 
tak nám to uškodí. Ale pokud tam 
pojedeme s  tím, že je to pro nás 
doma, tak se to dá zvládnout,“ věří 
Drobisz.

Petr Drobisz: Musíme
využít nováčkovský elán
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Č. BUDĚJOVICE - 1.SC ZNOJMO 2:1 
Poločas: 1:0. Branky: 21. Chmelo, 67. 
Hnaníček (vlastní) – 69. Yonov.
České Budějovice: Daněk (46. Křížek) - 
Klesa (46. Němec), Lengyel, Machovec, 
Hanzlík - Ježdík, Rýdel (46. Benát), 
Rakovan (65. Dobal), Ibragimov - Kalod 
(58. Wermke), Chmelo (72. A. Dvořák).
1.SC Znojmo: Drobisz - Helísek, Yonov 
(74. Jurič), Hnaníček, Cihlář (46. Mudra) 
- Hrošovský, Lacko (46. Zeba), Buchta, 
Malakyan (46. Tomeček) - Heinz, 
Okleštěk (46. Vašíček).

PAOK SOLUŇ - 1.SC ZNOJMO 0:1
Poločas: 0:0. Branka: 71. Nepožitek.
PAOK: Glikos - Lino, Vitor, Kitsiou, Lazar, 
Katsouranis, Tziolis, Oliseh, Lawrence, 
Salpingidis, Athanasiadis.
1.SC Znojmo: Hrubý - Helísek, Yonov, 
Hnaníček (60.Simerský), Mudra - Zeba, 
Buchta - Hrošovský (60.Okleštěk), 
Nepožitek (75. Hrošovský), Tomeček 
(60.Reljič) - Vašíček (75.Tomeček).

KUP SI DRES A ZÍSKEJ 
VSTUPENKU NA TEPLICE

Až do prvního utkání s Teplicemi je 
pro fotbalové fanoušky připravena 
následující akce. Kdo si koupí dres 
(cena 550 Kč včetně DPH), dostane 
k němu i vstupenku na zápas s Tep-
licemi. Objednávat můžete u tech-
nického manažera Karla Hodáka na 
hodakkarel@centrum.cz či volejte 
na +420777162810 nebo ve fotbal 
baru na znojemském stadionu. K 
dispozici jsou tyto velikosti: S, M, 
L a XL (větší na objednání). Kdo by 
chtěl na dres i číslo a například jmé-
no, připlatí si 100 Kč.
Dresy  pro fanoušky se dají koupit i 
v dětských velikostech a to na děti 
cca 4-5 let (vel. 110) a pak ve velikos-
ti cca 130 na 7-10 let.


